Verwaltungsbericht 2020 und Muri2020 der Gemeinde Muri bei Bern

1 GRUNDLAGE

Gemäss Art. 38 der Gemeindeordnung beschliesst der Grosse Gemeinderat über den jährlichen Verwaltungsbericht des Gemeinderats.

2 GLIEDERUNG

Neu erfolgt die Berichterstattung mittels zweier verschiedener Dokumente, nämlich

Muri2020

Die Broschüre Muri2020 bildet integrierenden Bestandteil des Verwaltungsberichts 2020. Aus jedem Ressort ist ein Thema (Highlight) herausgepickt, welches Einblick in das Gemeindejahr 2020 gewährt.

Die Bevölkerung interessiert sich stark für das Geschehen in unserer Gemeinde. In den Lokalnachrichten, Ausgabe vom 1. Juli 2021, erfolgt eine Publikation zum Verwaltungsbericht bzw. zur Broschüre Muri2020. Mittels QR-Code erfolgt der Link auf die beiden Dokumente.

Zudem besteht die Möglichkeit, sowohl die Broschüre Muri2020 als auch den Verwaltungsbericht telefonisch oder per E-Mail bei der Gemeindeverwaltung zu bestellen.

• VERWALTUNGSBERICHT 2020

Der Bericht gliedert sich in

- Teil 1 Berichterstattung über die einzelnen Ressorts
- Teil 2 Berichterstattung über Gemeinde und Politik

3 ANTRAG

Gestützt auf diese Ausführungen beantragen wir dem Grossen Gemeinderat, folgenden

Beschluss

zu fassen:

- 1. Die Broschüre Muri2020 und der Verwaltungsbericht 2020 der Gemeinde Muri bei Bern werden genehmigt.
- 2. Die folgenden auf Seite 59 ff aufgeführten Motionen und Postulate (Kapitel: Als erfüllt abzuschreibende Parlamentarische Vorstösse)
 - Motion Treier (FDP); Gesamtsanierung des Autobahnabschnittes A6 von Rubigen-Bern im Jahr 2013/14
 - Fraktionsübergreifende Motion "Kein Ausbau der Autobahn A6 auf dem Gemeindegebiet der Gemeinde Muri bei Bern ohne unterirdische Linienführung"
 - Fraktionsübergreifende Motion "Überregionales Einstehen für die Engpassbeseitigung A6: Bern Wankdorf Muri"
 - Postulat Schneider (SP); Vorausschauende Gesamtplanung in der Arbeitszone Lischenmoos
 - Postulat Häusermann (forum); Realisierungsgrad der budgetierten Investitionen
 - Postulat forum-Fraktion; Kultur-historische Informationstafeln
 - Postulat forum; Risikominimierung Pensionskasse
 - Postulat Racine (SP); Nimm eins, bring eins: Ja zu offenen Bücherschränken
 - Postulat FDP-Fraktion; Einführung einer Littering-Melde APP "Muri wi nöi"
 - Postulat Wegmüller (SP); Vorhandene Stromgelder zur erfolgreichen Umsetzung einer Energiestrategie in Muri-Gümligen einsetzen
 - Postulat SVP-Fraktion: Wärmeverbund Schürmatt / Seidenberg

werden gestützt auf Art. 35 der Geschäftsordnung des Grossen Gemeinderats als erfüllt abgeschrieben.

Muri bei Bern, 21. Mai 2021

GEMEINDERAT MURI BEI BERN Der Präsident: Die Sekretärin

Thomas Hanke Corina Bühler

Beilage

- Muri2020 der Gemeinde Muri bei Bern
- Verwaltungsbericht 2020 der Gemeinde Muri bei Bern